
I L   D I R E T T O R E

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del
30 dicembre 2014;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 376 del 18 Febbraio
2016 e, in particolare l’art. 51;

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e
Scienze della Terra (MIFT), emanato con D.R. n. 435 del 24 febbraio 2016; 

VISTO l’accordo rep. di Ateneo n. 315 del 17  maggio  2017  sottoscritto tra Dipartimento MIFT e
DRPC-Sicilia con il quale è stato instaurato un rapporto di collaborazione e partnership per la
realizzazione di studi e ricerche per lo “Sviluppo di una catena modellistica a scala limitata
di previsione meteorologica regionale con finalità di protezione civile per il Dipartimento
Regionale della Protezione Civile a supporto del Centro Funzionale Decentrato Multirischio
Integrato della Regione Siciliana”, con scadenza 31 dicembre 2019; 

RAVVISATA la  necessità,  da  parte  del Responsabile  tecnico-scientifico  del  Dipartimento  MIFT, prof.
Salvatore Magazù, di dare prosecuzione alle attività di studio e ricerca inerenti il predetto
accordo;

RICHIAMATO l’art.  7,  commi 2 e 3 del  citato accordo rep. n. 315/2017, che prevedono la possibilità di
proroga motivata e di rinnovo dello stesso, per un ulteriore triennio, mediante la stipula di
atto aggiuntivo;

VISTA la nota prot. n. 130791 del 17 dicembre 2019 con la quale il Dipartimento MIFT comunica a
DRPC-Sicilia la proroga dell’accordo per ulteriori mesi 6 e l’interesse al rinnovo dello stesso,
come da delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 novembre 2019; 

VISTA la  nota  prot.  n.  3303 del  22  gennaio  2020  del DRPC-Sicilia  che  concorda sulla proroga
dell’accordo rep. n. 315/2017 per ulteriori mesi sei e manifesta l’interesse alla stipula di una
nuova convenzione revisionata ed aggiornata;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento MIFT del 27 marzo 2020 prot. n. 34243/2020 che
approva il rinnovo, per un ulteriore triennio, dell’accordo di collaborazione tra Dipartimento
e DRPC Sicilia, mediante la stipula di apposito atto aggiuntivo il cui è testo è allegato alla
delibera medesima; 

VISTA la successiva comunicazione prot. n. 38063 del 22 aprile 2020 del prof. Salvatore Magazù
che,  sulla  base  di  nuove  valutazioni  in  accordo  con i  responsabili  tecnico-scientifici  del
DRPC-Sicilia, ritiene di dover apportare alcune modifiche ed integrazioni al testo dell’atto
aggiuntivo come sopra approvato, definendo ulteriori aspetti di dettaglio e rielaborando, in
particolare, le fasi della ricerca da svolgere in un periodo di anni 2;







CONSIDERATA la necessità di apportare le  modifiche ed integrazioni al testo atto aggiuntivo già deliberato
dal Consiglio, sulle base delle nuove indicazioni fornite dal prof. Salvatore Magazù;

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, per esigenze di celerità dell’istruttoria procedimentale in
corso  presso  i  competenti  uffici  dell’Amministrazione  centrale,  ai  sensi  dell’art.  51  del
Regolamento Generale di Ateneo,

DECRETA

Di approvare il nuovo testo di atto aggiuntivo (allegato 1) di rinnovo per ulteriori anni due (2) dell’accordo rep. n.
315/2017 del 17.05.2017 tra  Dip.to MIFT e DRPC-Sicilia,  modificato ed integrato secondo le indicazioni del
Responsabile  tecnico-scientifico,  prof.  Salvatore  Magazù,  che  sostituisce  integralmente  il  precedente  testo
deliberato dal Consiglio di Dipartimento nell’adunanza del 27 marzo 2020.
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nelle prima seduta utile.

     Il Direttore
          (Prof. Fortunato Neri)


		fneri@unime.it
	2020-04-23T13:03:29+0000
	Dip.to MIFT - UniME _ Messina
	Neri Fortunato
	Direttore




